

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI W.P. Administracja

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22
Tel. nocny 144-44. Nr. konta P.K.K. 66.155 i 647.30

PROCES WIĘŹNIÓW BRZESKICH

odbędzie się przy drzwiach otwartych i potrwa do końca listopada

Wywiad z przewodniczącym rozprawy sędzią Hermanowskim

Z Warszawy donoszą:
W związku ze zbliżającym się procesem brzeskim sędzia Hermanowski, który będzie przewodniczył na rozprawie, udzielił prasie wywiadu.

— Czy prawdą jest, że zachodzi możliwość odbycia procesu przy drzwiach zamkniętych? — pytają dziennikarze.

— Choć proces odbywa się w sprawie politycznej, NIE PRZEWIDUJĘ WYKLUCZENIA JAWNOŚCI.

— Jak długo potrwa proces?

— Przy normalnym toku rozpraw

PROCES MUSI POTRWAĆ DO KOŃCA LISTOPADA,

a to zarówno ze względu na ogrom zebranych w tej sprawie materiałów jak i pokażnej liczy

by świadków, która, jak wiadomo, tylko

ZE STRONY OSKARŻENIA WYNOŚI 186 OSÓB.

Zaznaczyć należy, że większość wezwanych świadków prócz nieznacznej liczby świadków warszawskich, część których wystąpiła w procesie o przygotowanie zamachu na życie marsz. Piłsudskiego i zajęcia po wiecu Centrolewu 14 września r. 1930, wezwanych zostało z miejscowości poza Warszawą, jak z Krakowa, Katowic, Tarnopola i t. d. Z tych też względów świadkowie wezwani na rozprawę z różnych miejscowości kraju,

BĘDĄ MUSIELI DWURROT-NIE PRZYBYĆ DO SĄDU.

Raz w pierwszym dniu rozpra-

wy na zaprzysiężenie, drugi zaś raz

NA PRZESŁUCHANIE, W RÓŻNYCH ODSTĘPACH CZASU, w terminach, wyznaczonych przez sąd na podstawie przewidywanego toku rozprawy.

— Czy możliwe jest specjalne wzmocnienie kompletu sądowniczych zastępców ze względu na długotrwałość rozprawy?

— Nie. Komplet sądowniczych składać się będzie tylko ze mnie i pa. sędziów Leszczyńskiego i Rykaczewskiego, natomiast

PRZYDZIELENI ZOSTANĄ DO KOMPLETU DWAJ SEKRETARZE.

W związku z podpisaniem aktu oskarżenia przez pp. prokuratorów, Rausego i Grabow-

skiego, dowiadujemy się od p. przewodniczącego, który z nich wystąpi z mową oskarżycielską.

— Z OSKARŻENIEM WYSTĄPIĄ W PROCESIE OBAJ PROKURATORZY.

— Jakże zarządzenia przewiduje p. przewodniczący dla utrzymania porządku na sali w czasie rozprawy głównej.

— Ze względu na szczupłość pomieszczenia, WSTĘP ZOSTANIE OGRANICZONY,

tak, by nikt nie stał w przejściach i na sali zajęte były tylko miejsca siedzące.

W końcu rozmowy p. Hermanowski zaznacza na marginesie ostatnich wniosków, że zarzuty, jakoby szybkie wyznaczenie terminu rozprawy nie było zgodne z kodeksem postępowania

karnego, są bezpodstawne, gdyż wszyscy oskarżeni mają możliwość skorzystania z przysługujących im środków prawnych.

Do dnia wczorajszego nie wpłynęły jeszcze do sądu sprzeciwy ze strony pozostałych współoskarżonych w sprawie brzeskiej. Oskarżonemu Putkowi upłynął termin złożenia sprzeciwu wczoraj. Witosowi upływa termin dzisiaj, Barlickiemu dopiero 2 października i wreszcie p. Sawickiemu 1 października.

Wezwania na rozprawę, zarówno oskarżonym, jak i powołanym świadkom w liczbie około 186 już zostały rozesłane. Ilu świadków powoła obrona narazie jeszcze niewiadomo.

Marsz. Piłsudski jedzie do Egiptu?

Z Warszawy donoszą:

W kołach zbliżonych do rządu opowiadają, że marsz. Piłsudski, tak jak zeszłego roku, pózną jesienią uda się na paromiesięczny pobyt kuracyjny na południe. We dle tych pogłosek, w tym roku kurację swą marsz. Piłsudski odbędzie w Egipcie. Towarzyszyć mu ma dr. Woyczyński.

Kiedy nastąpi wyjazd marsz. Piłsudskiego na kurację, dokładnie nie wiadomo.

Exposé

wyłosi płk. Prystor

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

Wczoraj w przededniu sesji sejmowej odbyło się posiedzenie rady ministrów, na którym dyskutowane były sprawy, związane z budżetem, oraz uzgodniono tekst przemówienia premiera płk. Prystora.

„Nautilus“

spocznie na dnie morza

WASZYNGTON, 30.9. (PAT) — Urząd marynarki udzielił Wilkinsowi zezwolenia na zatopienie podwodnej łodzi „Nautilus“. Łódź ma być zatopiona w pobliżu wybrzeża norweskiego na znacznej głębokości.

Chaos walutowy w Europie

Funt angielski zwyżkuje na giełdzie nowojorskiej

W Warszawie złoto zwyżkuje

Na giełdzie warszawskiej zaznaczył się w dniu wczorajszym większy popyt na złoto. Za 1 rubla złotego płacono 5 zł. 10 gr. (wczoraj 5 zł.).

Dolar bez zmiany — 9 zł. 91.5 gr., bez zainteresowania.

Kurs funta ang. 35.5 do 35 75 — tranzakcje nieliczne.

Banki i kupcy mają duże trudności przy załatwieniu transakcji z Wiedniem.

Austrjacki Bank Narodowy stara się nie przeprowadzać wymiany szylingów na złote, lecz tylko operuje wymianą dewiz szwajcarskich, francuskich lub amerykańskich na złote.

Bank przydzielił interesantom tylko część zapotrzebowania, wobec czego kurs złotego w obrotach prywatnych skoczył i utrzymuje się na poziomie 100 za 100.

W Warszawie w obrotach prywatnych płacono wczoraj za

100 szylingów 95 złotych. Obroty minimalne. Wszyscy czekają wyjaśnienia sytuacji z Wiedniem.

W Ameryce funt zwyżkuje

NOWY JORK, 30 IX. Funt angielski w stosunku do dnia wczorajszego znowu lekko zwyżkował. Przy rozpoczęciu giełdy dzisiejszej płacono po 3 dolary 91 centów, a później po 3.95 za 1 funt (wczoraj kurs rozpoczęcia 3.85). Po przeliczeniu wynosi to około 35.5 zł. za funt.

Zainteresowanie polskimi pożyczkami zagranicznymi ciągle jeszcze duże. Obroty znaczne. Tranzakcje 8 proc. pożyczką dillonowską rozpoczęto dziś od 55 dolarów, 7 proc. pożyczką stabilizacyjną operowano po 49 — 52 dolarów.

Włochy

nie zmieniają wartości lira

Od ambasadora Italji w Warszawie otrzymujemy następujący list:

Zaprzeczam w sposób najbardziej katgoriczny i formalny, jakoby rząd italski zamierzał zmienić poziom stabilizacji liry, przewidziany ustawą z dnia 21 grudnia 1927 r.

Królewska Ambasador Italji
(—) L. Vannutelli-Roy.

Austria

liczy na pomoc zagranicy

WIEDEN, 30 IX. (PAT) — Rząd austriacki przedłożył izbie projekt ustawy o sanacji budżetowej państwa. Dyskusję zagalął kanclerz Buresch, składając obszerną deklarację. Kanclerz oświadczył, że, zdaniem wszystkich wybitnych znawców stosunków gospodarczych, Austria będzie mogła się uratować z groźnej sytuacji gospodarczej tylko przy pomocy kredytowej obcej. Następnie kanclerz zapowiedział wniesienie w ciągu jesieni projektu reformy administracji publicznej. Przedłożenie rządowe izba odesłała do komisji finansowej. Posiedzenie tej komisji rozpoczęło się niezwłocznie po zamknięciu posiedzenia izby.

Turcja

w przededniu krachu

STAMBUŁ, 30 IX. (PAT) — Jak podaje agencja Havasa, do brzo poinformowane koła w Ankarze oświadczają, iż sytuacja finansowa Turcji jest przedmiotem poważnej troski rządu, który pragnie uniknąć dalszego jej pogarszania się. Na odbytej pod przewodnictwem prezydenta republiki radzie ministrów rozważano zarządzenia, jakie należy podjąć w celu zabezpieczenia gospodarki narodowej przed wstrząśnieniami, spowodowanymi kryzysem finansowym innych krajów.

Francja

otrzymuje złoto z Ameryki

CHERBOURG, 30 IX. (PAT). Parowiec „Mauritania“ przywiózł tu 100.000 dolarów w złocie, które są przeznaczone dla Banku Państwowego

Enrico Caruso
(W 10 rocznicę śmierci)

W tych dniach radiostacja wileńska nadawała na wszystkie stacje „Polskiego Radja” piękną interesującą audycję, poświęconą śpiewakowi. Poniżej podajemy garść wrażeń z tego nastrojowego słuchowiska. (Redakcja).

(r) Drgnął krążek z kauczuku i w zawrotnym rytmie zawirował. W niebiańskim takcie potoczył stalową igłę. Czarodziejski wir, tętno bajki, cud. Czy wierzyły jeszcze dziś w cuda? Czy wiek XX nie wpoił w was wstrętu do „cudów”? t jednak... cud. A kawałek kauczuku kręcił się w szalonym pędzie i tworzył cuda. Z pośród nikłych rowków płyty gramofonowej, z jej znikomych czeluści rozplywa się anielski głos, głos poprostu nadludzki, głos, przypominający wyższe regiony, sferę bajki. To przemawia do nas z za grobu wielki człowiek, człowiek, który tylko przez pomyłkę do nas, na ziemski padół, zawiął; może było mu przeznaczonym istnieć na chwałę boską w niebieskich, a do nas przybłąkał się jeno? Jest nim genialny ENRICO CARUSO. Człowiek to taki, że go po wsze wieki ludzie w wielkiej chwale mieć będą i napewno nie zapomną. My, młode pokolenie, ludzie lat trzydziestych, jeszcze go pamiętamy i czcimy, choć dopiero lat 10 upłynęło od jego śmierci. Zna my go jedynie z płyt, z tych nikłych krążków, w których głos jego zaklęty jest po wsze czasy. Jego głos wykradziono śmierci i stał on się nieśmiertelny. To, czem ludzkości utrwalił się na zawsze w pamięci, zostało jej własnością.

Ojczyzną Enrica Caruso był Neapol, gdzie żył i umarł, odskocznią w świat Medjolan, Londyn był mu złotą przepowiednią, a Ameryka sceną jego bohaterских debiutów, złocistego tryumfu i szeregu porywających wzniosłości. Dnia 21 września 1921 r. zakończyła ta świetlana postać swój żywot w wieku lat zaledwie 48. Był to śpiewak fenomenalny, człowiek o złotym gardle, słowiczej krtani i talencie jedynym w swoim rodzaju. Rozgłos, jaki uzyskał swym śpiewem, daleko się rozszedł, odbija się jeszcze i dziś o sceny całej kuli ziemskiej, błędzi po świecie nieposkromiony i zdobywczy, żądający coraz - to nowych ofiar na swym ołtarzu, odwieczających wszystkie zakamarki wszechświata i zdala nas dochodzący żywym echem, niby duch, nie mogący zaznać spokoju...
Cześć jego świetlanej pamięci!

A. I.

Dr. med. MARKOWICZOWA
powróciła

Chor. skórne i weneryczne
Zawadzka 14, tel. 166-35
Przyjmuje od 9-11 r. i 3-8 w.

Entuzjastyczne powitanie Brianda i Laval'a na dworcu paryskim

PARYŻ, 30.9. — Przyjazdu premiera Laval'a i ministra spraw zagranicznych Brianda, którzy wrócili do Paryża wczoraj o godz. 23,10 oczekiwali na dworcu wszyscy obecni w Paryżu członkowie gabinetu oraz niemieckiej charge d'affaires. Przed dworcem zgromadziły się liczne rzesze publiczności, które na widok ministrów wznosiły na ich cześć okrzyki.
Orkiestra jednego ze stowarzyszeń odegrała Marsyljanke, potem „Madelon” (wojenną żołnierską piosenkę) i piosenkę ludową z Au-

vertne, rodzinnych stron Laval'a. Bardzo serdeczne przyjęcie zgotowano ministrom francuskim również w Belgii.
Na francuskiej stacji granicznej, Jeumont, ministrowie zmuszeni byli wśród owacji publiczności zebranej na peronie wypowiedzieć kilka słów, w których zapewniali, że według najlepszej woli i wiedzy pracowali w Berlinie na rzecz pokoju.
W czasie podróży rozmawiał premier Laval z dziennikarzami francuskimi i oświadczył m. in.:

— Spełniliśmy w Berlinie najbardziej delikatną misję, jaką mogła przypaść w udziale ministrom francuskim. Utworzenie komisji francusko-niemieckiej zostało w czasie rokowań berlińskich urzeczywistnione.
Jek wczoraj w Berlinie, tak samo niebawem w Waszyngtonie uczynię w imieniu Francji wszystko, co jest w mej mocy, ażeby wziąć udział w spełnieniu nowych, a ciężkich zadań, jakie kryzys światowy nakłada na rząd francuski.

Ministrowie francuscy w Berlinie



Przyjęcie w kancelarii rządu Rzeszy. Od lewej: Brüning, Laval, Briand, Curtius, biskup Schreiber, minister spraw wewnętrznych Rzeszy dr. Wirth.

Pożyczka zagraniczna

na rozbudowę sieci telefonicznej i produkcję sprzętu

Rząd wniósł do sejmu projekt ustawy, upoważniającej przedsiębiorstwo Polska poczta, telegraf i telefon do zaciągania długoterminowych pożyczek inwestycyjnych.

Projekt upoważnia przedsiębiorstwo poczt przedewszystkiem do zaciągnięcia

pożyczki zagranicznej w kwocie 650 tysięcy funtów (według kursu dzisiejszego około 22 miliony 750 tysięcy zł.) na rozbudowę sieci telefonicznej oraz na produkcję sprzętu telefonicznego.

Pożyczka może być oprocentowana nie wyżej 8 i jedna

czwarta proc. w stosunku rocznym i ma być spłacona w ciągu lat 12.

Pozatem projekt zawiera dla przedsiębiorstwa poczt upoważnienie do emisji 6 i pół proc. obligacji do wysokości miliona funtów szterlingów (około 35 milionów zł.) z 12-letnim okresem umorzenia.

Spłata kapitału i odsetek jest zabezpieczona we wpływach brutto „Polska poczta, telegraf i telefon”, pochodzących z eksploatacji sieci telefonicznych, z zaspokojeniem przed wszystkie mi innymi wierzytelnościami, nie wyłączając pretensji skarbowych.

Sanna i narty w Zakopanem
po półmetrowej warstwie śniegu

Z Zakopanego donoszą: Tegoroczna jesień wykazuje zbyt wczesnie tendencje wybitnie zimowe. W ciągu ostatnich dwóch dni w górach, na Podkarpaciu i w Lubelszczyźnie mieliśmy ni mniej ni więcej tylko burze śnieżne.

W Zakopanem białe. Po ulicach krąży sanki, na stokach wzgórz pojawił się pierwszy narciarze. Warstwa śniegu wczoraj rano wynosiła... pół metra. Tak grubej warstwy wogóle nie było w Zakopanem w ciągu całej ubiegłej zimy!

Na Hali Gąsienicowej 56 cm. śniegu. Ten wrześniowy śnieg jest jednakże bardzo rzadki i nietrwały — topnieje dość szybko. Temperatura powietrza plus 2 st. Najcieplej było na wybrzeżu (Puck, 10 st.) Warszawa 6 st., o 10 9 st. W ciągu dwóch dni spodziewać się trzeba jednakże ocieplenia i... deszczu. W bieżącym tygodniu pogoda będzie więc w dalszym ciągu fatalna. Poprawy możemy się spodziewać dopiero za kilka dni.

Straszny wybuch w stolicy

Na Złotej pękły ściany domu

Z Warszawy donoszą: Dziś zrana około godziny 11 przechodniów ulicy Złotej zalarmował doniosły huk, dobiegający się z wnętrza domu nr. 21.

Przed zamkniętą bramą zebrały się tłumy publiczności, na miejsce przybyła policja, 4-ty oddział straży i wkrótce nadjechała karetka pogotowia.

Jak się okazało, w podwórzu domu nr. 21 w prawej oficynie na parterze znajduje się pracownia kapeluszy Witolda Adamskiego.

W jednym z pokoi pracowni zajęty był odnawianiem kapeluszy za pomocą benzyny pracownik 17-letni Bolesław Skrzycki.

W pewnej chwili z nieustalonej bliżej przyczyny nastąpił straszny wybuch zbiornika z benzyną.

Siła wybuchu była tak znaczna, iż wyłeciały szyby pod zas wyrzucił Skrzyckiego na podwórce.

Z okien kamienicy posypały się szyby.

Powstały pożar stłumiła straż.

Ciężko poparzonego Skrzyckiego zabrano pogotowie do szpitala Dzieciątka Jezus.

Siła wybuchu zdemolowała doszczętnie wnętrze lokalu, zajętego na pracownię.

Ściany kamienicy zarysowały się.

Specjalna komisja zjechała na miejsce i bada uszkodzenia ścian, gdyż zachodzi obawa o całość budynku.

Posady

łatwo znajdzie ten kto ukończy kurs buchalterji pod kierownictwem rutynowanego pedagoga. Specjalny kurs buchalterji bankowej i techniki biurowej. W wiadomości w administracji „Głosu Porannego” lub na miejscu Kilińskiego 60

Niemiecki hydroplan „Przyjaźń”



zatonął na Oceanie Indyjskim pomiędzy Colombo i Kalkutą, przyczem uratował ją ktoś przejeżdżający statek

Kusociński atakuje rekordy Petkiewicza

W sobotę na boisku Skry, Podczas przerwy meczu Warszawianka — Makabę (Czerniowce) Kusociński zamierza zaatakować rekord polski w biegu na trzy kilometry, który należy do Petkiewicza a wynosi 8 m. 35 s. Próba ta jest o tyle możliwa, o ile dopisze pogoda.

Również Kusociński nosi się z zamiarem poprawienia rekordów na 1500 mtr. lub 5 km. co zamierza dokonać w Poznaniu podczas przerwy na meczu międzypaństwowym Polska — Jugosławia w dniu 25 października. Świetna forma Kusocińskiego pozwala przypuszczać, iż ambitne zamiary tego biegacza zakończą się sukcesem. (cz)

Mecz lekkoatletyczny Zjednoczone—Ł.K.S.

W nadchodzącą niedzielę rozegrany zostanie kobiecy mecz lekkoatletyczny między drużynami Zjednoczone i Ł.K.S-em. Zawody rozegrane zostaną w godzinach przedpołudniowych.

Śmierć Stasiaka znakomitego atlety polskiego

W Montrealu zmarł na zakażenie krwi znakomity polski zapaśnik Stanisław Stasiak. Zmarły atleta urodził się w Kaliszu, do Ameryki wyemigrował przed kilkunastu laty i pracował w fabrykach Forda w Detroit. Odnosił on sukcesy w walce w stylu wazymu, w którym osiągnął 6 stopni 2. stopnia.

Zakażenie krwi wynikało wskutek rozcięcia wrzodu podczas walki, która przyniosła zmarłemu ostatnie jego zwycięstwo. (cz)

Zawody o państwową odznakę strzelecką w hufcach szkolnych

W niedzielę dnia 4 października r. b. na strzelnicy rejonu P. W. przy 31 p. S. K. (róg Zakątnej i 11 Listopada, wejście od ulicy Zakątnej) od godz. 8 rano do zmierzchu odbędą się zawody o odznakę strzelecką III i II klasy dla uczniów II stopnia P. W. następujących szkół: Gimnazjum Zgrożdzenia Kupców, gimnazjum A. Zimowskiego, Gimnazjum Tow. Niem. Gimn., gimnazjum im. Piłsudskiego.

Warunki: Odległość 50 mtr., tarcza: średnie największego pierścienia 50 cm., czarnego koła — 20 cm., serje trzy lub dwie o 10 naboju lub 3 próbną do każdej serji.

Postawy strzeleckie — regulaminowe — dowolne, zależnie od konkurencji.

Tarcze i broń będą dostarczone na miejscu.

Amunicję longriflę przynoszą ze sobą zawodnicy, względnie może być kupiona na miejscu.

Wpisowe dla uczniów członków P. W. — 25 gr., dla osób niestowarzyszonych — 1 złoty.

Skład reprezentacji Polski na międzypaństwowy mecz z Belgią w Brukseli Łodzianin Galecki (Ł.K.S.) gra na obronie

Miedzypaństwowe zawody lekkoatletyczne i piłkarskie Belgia — Polska, które już w niedługim czasie dojdą do skutku w Brukseli mają zarówno dla jednej jak i drugiej strony kolosalne znaczenie.

Polska w zawodach tych będzie miała po raz pierwszy do czynienia z przeciwnikiem zachodnio-europejskim, który w piłce nożnej może poszczycić się takim sukcesem jak zdobycie mistrzostwa na olimpiadzie. Belgowie skład swój tworzą z najwybitniejszych jednostek, a najlepszą częścią tej drużyny jest zwykle atak, zestawiony z doskonałymi driblerami i niezwykle groźnymi strzelcami. Od formy tych zawodników uzależnione są zwykle powodzenia belgijczyków. Liczy się przeważnie na wyczyny indywidualne, natomiast gra zespołowa daleka jest od tych wzorów, które dają nam reprezentacje zawodowe państw środkowo-europejskich.

Dzięki letniej przerwie, poziom piłkarstwa belgijskiego nieco spadł, jednak tożące się od kilku tygodni zawody o mistrzostwo wykazują już pewną poprawę formy poszczególnych zawodników. Oprócz tego stworzono specjalny kurs, który ma na celu dalsze podciągnięcie piłkarzy.

Tak pracują belgowie, docze-

niając znaczenie meczu między państwowego. U nas natomiast starym zwyczajem, za podstawę do wyboru graczy służy obserwacja kilku spotkań ligowych. O obozie treningowym nie nie słychać, podobno zorganizowanie jego nie leży w mocy naszego PZPN. Mimo wielu bolesnych zawodów, polityka ta uprawiana jest nadal i, w rezultacie, zwykle jeden a co gorsza, czasami i kilku wybrańców kapitału związkowego zawodzi, a co najważniejsza, druzynie brak zgrania.

Projektowany początkowo skład naszej reprezentacji już uległ zmianie, bowiem niektórzy wybrańcy zawiedli w ostatnich spotkaniach ligowych. Słabą formę wykazał przede wszystkim Smoczek i Martyna. Zastąpiono ich innymi, czy trafnie — pokaże niedaleka przyszłość. Obecnie jednak projekt reprezentacyjnej drużyny naszej zestawionej przez kapitana związkowego p. mjr. Lotta przedstawia się następująco:

Bramkarz — Fontowicz (Warta), obrona — Galecki (Ł.K.S.), Bułanow (Polonia), pomoc — Kotlarezyk II (Wisła), Wilezkie wicz (Garbarnia), Mysiak (Cracovia), atak — Szezepaniak (Polonia), Kossok (Pogoń), Nawrot (Legia), Pazurek I (Garbarnia) i Wypijewski (Legia).

Zdaje się, że skład powyższy z małymi zastrzeżeniami jest dobrze zestawiony. Przedewszystkiem, a co najważniejsze, nie ma w nim śladu ekstrawagancji. Wątpliwe czy Fontowicz jest obecnie lepszym bramkarzem od Gregorzycy, można mieć zastrzeżenia co do Pazurka I, który nie wykazał nic nadzwyczajnego na meczu z Ł.K.S., lecz naprawdę brak nam dziś odpowiedniego łącznika.

Oprócz tego z drużyną reprezentacyjną wyjeżdża siedmiu graczy drużyn krakowskich, których ustalił kapitan związku KZOPN. p. Kałuża, bowiem w dniu 12 października odbędzie się w Leodjum międzymiastowe spotkanie Kraków — Leodjum. Rezerwa ta będzie całkowicie wystarczającą dla poczynienia zmian w drużynie.

Wyjazd naszej reprezentacji nastąpi w Warszawie w piątek na stepnego tygodnia o godzinie 9 m. 10, a zbiórka wszystkich piłkarzy wyznaczona została w Poznaniu o godz. 13. Wraz z drużyną naszą wyjeżdżają z ramienia PZPN. pp. plk. Głabisz i mjr. Lott, a z ramienia Krakowskiego Związku Okręgowego — p. Kałuża. Zaznaczyć należy, iż drużyna reprezentacyjna Leodjum jest stanowczo słabsza, to też wybrańców Krakowa oczekuje o wiele łatwiejsze zadanie.

400 meczy piłkarskich prowadził dr. Lustgarten

Sędziowie polscy bardzo rzadko bywali zapraszani do prowadzenia meczów międzynarodowych lub międzypaństwowych.

Pierwszym zaproszony był red. A. Obrubański i p. Arczyński, którzy prowadzili po jednym meczu, natomiast dr. Lustgarten, nasz najpopularniejszy arbiter, okazał się najczynniejszym sędzią polskim, gdyż prowadził on 400 zawodów, w tem 28 międzymiastowych i 5 międzypaństwowych. (cz)

Skra zrezygnowała z meczu z Gryfem

Dowiadujemy się, że mistrzowska drużyna Warszawy Skra, zrezygnowała już z dalszych spotkań o wejście do ligi, to też niedzielny mecz z Gryfem nie dojdzie do skutku. Drużyny te nie odegrały najmniejszej roli w zawodach międzyokręgowych. (cz)

Jędrzejowska i Maks Stolarow jadą do Meranu

W tegorocznym tradycyjnym turnieju tenisowym w Meranie, który zwykle gromadzi najlepsze rakiety świata, Polskę reprezentować będą Jędrzejowska i Maks Stolarow. Tłoczyński do Meranu jechać nie może.

Nowy podatek od imprez sportowych

Państwowy urząd W. F. i P. W. wprowadzić ma od przyszłego roku nowy podatek na imprezy sportowe, który przeznaczony zostanie na Czerwony Krzyż. Podatek ten ma być stały i ma tworzyć fundusz podstawowy Czerwonego Krzyża.

Klub jeździecki w Łodzi

Przez oficerów sztabu O. K. IV — miłośników sportu konnego — została podjęta inicjatywa utworzenia w Łodzi klubu jeździeckiego, w celu szerzenia propagandy i zamiłowania do sportu konnego.

Wkrótce ma być przez inicjatorów zwołane zebranie organizacyjne, na które zostaną zaproszeni miłośnicy tego sportu ze sfer cywilnych i wojskowych.

Sekretarjat tymczasowy objął rotmistrz Gałachin (sztab DOK. IV, telefon wewnętrzny nr. 8).

Na placu konkursowym szwadronu policji państwowej przy ul. Gdańskiej 122, odbyły się z inicjatywy organizatorów klubu jazdy w Łodzi towarzyskie zawody konne, przy udziale oficerów garnizonu i policji konnej.

W ogólnej klasyfikacji 1-sze miejsce zajął ppor. Kaweckij z 10 p.a.p na klaczy „Roma”. Wszystkim uczestnikom zawodów w liczbie 14-tu wręczono pamiątkowe trzećki.

Dolores del Rio

śpiewa najnowszą piosenkę Al Jolsona w filmie dźwiękowo-śpiewnym p. t.

Anioł miłości

Wkrótce! w Łodzi Wkrótce!

Hofmann strzela na bramkę



podczas meczu międzypaństwowego Niemcy — Danja, który zakończył się zwycięstwem Niemiec w stosunku 4:2.

Splendid X-27

Narutowicza 20
Dziś i dni następnych!
Clou bieżącego sezonu

Reżyserji Józefa v. Sternberga.
Epeopea odwagi, bohaterstwa, poświęcenia i wielkiej miłości. Fascynująca treść. — Niebywała wystawa. — Cudowne melodie. — Interesująca akcja
W roli tytułowej

Marlena Dietrich

W pozostałych rolach: VICTOR MAC LAGLEN, G. v. Scyfertitz, Werner Oland, Lew Cody i Barry Norton
Kupony ulgowe i passe-partout. prócz urzędowych nieważne. Początek o g. 4-ej

